
     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2024                                        1 

 
 
   

 
 

  
  

G 
 

ANO XIV – Nº 1267 – QUINTA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2024 – ENCANTO/RN 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE 
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE 
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 1º SECRETÁRIO 

AUGUSTO FERREIRA NETO – 2º SECRETÁRIO  
FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – VEREADOR 

FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR  
MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR 

SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA CHAVES – VEREADORA 
TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR 

 

PODER EXECUTIVO 

 
DECRETO Nº 62/2024, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024  

 
 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL AO VIGENTE ORÇAMENTO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO, O CRÉDITO 
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 514.562,66 (QUINHENTOS 
E QUATORZE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS 
E SESSENTA E SEIS CENTAVOS) PARA REFORÇO DE 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida na 
lei 569/2021, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica aberto adicional, na forma do anexo I constante do presente Decreto, o crédito suplementar no valor de R$ 

514.562,66 (QUINHENTOS E QUATORZE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS 
CENTAVOS), para reforço de dotações orçamentárias. 
 
Art. 2º - Os recursos necessários à cobertura do crédito mencionado no artigo primeiro deste Decreto serão obtidos na 

forma do Art.43 da Lei nro.4.320, de 17 de março de 1964, sendo: 
 

I - R$ 514.562,66 (QUINHENTOS E QUATORZE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E 

SEIS CENTAVOS) através de ANULAÇÃO de dotações orçamentárias, de acordo com o inciso I, do art.43, da Lei Federal 
Nº. 4.320/64, conforme discriminação constante no anexo I que é parte integrante do presente Decreto. 

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.               

 
Prefeitura Municipal de Encanto-RN, em 23 de Dezembro de 2024. 

 
 
 

____________________________________ 
                                                               ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 
                                                                              Prefeito Municipal 



     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2024                                        2 

 

 

 
 
 
 
 
 

Espaço não utilizado 
 
 
 
 
 



     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2024                                        3 

 
 
 
 
 
 
 

Espaço não utilizado 
 
 
 
 
 
 



     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2024                                        4 

 
 
 
 
 
 
 

Espaço não utilizado 
 
 
 
 
 
 



     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2024                                        5 

 
 
 
 
 
 
 

Espaço não utilizado 
 
 
 
 
 
 



     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2024                                        6 

 
 
 
 
 
 
 

Espaço não utilizado 
 
 
 
 
 
 



     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2024                                        7 

 
 
 
 
 
 
 

Espaço não utilizado 
 
 
 
 
 
 



     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2024                                        8 

 
 
 
 
 
 
 

Espaço não utilizado 
 
 
 
 
 
 
 



     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2024                                        9 

 
 

 
 

 
DECRETO Nº 63/2024                                                                                      ENCANTO/RN, 26 DE DEZEMBRO DE 2024 

 
 



     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2024                                        10 

DECRETA PONTO FACULTATIVO EM TODOS OS 

ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN, O EXPEDIENTE DO 

DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2024, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Prefeito Municipal do Encanto/RN, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal, 

resolve: 
 
CONSIDERANDO, as atribuições inerentes ao cargo de Prefeito Municipal, atribuídas pala Constituição Federal, 

Constituição Estadual e Lei Orgânica do Município do Encanto; 
 
CONSIDERANDO, a data que precede o feriado nacional da Confraternização Universal; 

CONSIDERANDO o respeito à manutenção dos serviços de caráter continuado e essenciais; 

DECRETA: 
 
Art. 1º. Ponto facultativo o expediente do dia 31 de dezembro de 2024 nas repartições públicas municipais, dos Órgãos 

e Entidades da Administração Pública Municipal, Direta e Indireta. 
  

Art. 2º. Na data prevista no art. 1º deste Decreto, ficam assegurados os serviços considerados essenciais à 

Municipalidade, em especial o atendimento médico-hospitalar e ambulatorial de urgência e emergência, bem como as 
consultas previamente agendadas, assim como a realização de Sessões de Licitação. 
 
Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte.  

 
 
 

______________________________________ 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal  
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2024  

 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO, através do agente de contratação, torna público que 
realizará às 08:00, do dia 13 de janeiro de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, 
PREGÃO nº 028/2024. Objeto: Locação de um caminhão-pipa com capacidade 12.000 mil litros para abastecimento 
de água potável no Município de Encanto/RN. Ano de fabricação a partir de 2013. 

 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no endereço eletrônico 

https://compras.m2atecnologia.com.br. Informações: licitacaoencanto@hotmail.com.  
 
 
 

Encanto/RN, 26 de dezembro de 2024. 
 
 
 

MARIA JOSIVÂNIA NATO DA SILVA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

 
EXPEDIENTE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 
E-mail: admencantorn@gmail.com 

 
 www.encanto.rn.gov.br  


